



Ofício 001/15

GRANJA/CE, 15 de Abril de 2025

A

SRA. ROSA MARIA SÁ LIMA
GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20250112
GESTOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

ASSUNTO: Solicitação de Autorização para Carona/ Anuência à Ata de Registro de Preço.

Sr. Gestor da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Com fulcro no Decreto Federal nº 7.892/13, que regulamenta o Sistema de Registro de preços previsto no art. 15º da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública, vimos através deste, consultar Vossa Senhoria sobre a **possibilidade de adesão, a Ata de Registro de Preços nº 20250112** oriunda do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.01.28.01 – PE**, realizada pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA**, que tem como objeto: **“SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURA, DECORAÇÃO, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL CULTURA DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA-CE”**.

A pretensão da Prefeitura Municipal de GRANJA na referida Ata de Registro de Preços é sobre o percentual de até **50% (CINQUENTA POR CENTO) DA QUANTIDADE DE CADA ITEM/LOTE**, para obter os serviços conforme especificações, quantidades e valores **CONFORME ANEXO DESTA SOLICITAÇÃO**.

Em caso de concessão da anuência ora solicitada, favor nos encaminhar cópia integral do Processo Licitatório, devendo constar os seguintes documentos:

- Publicação do aviso de licitação
- Extrato de ata e outros
- Ata de sessão ou sessões
- Edital e seus anexos
- Portarias
- Eventuais impugnações e recurso
- Documentos do(s) vencedor(es)
- Pareceres técnico ou jurídico
- Proposta Readequada
- Ata de Registro de Preços.



Prefeitura
Granja
Cuidando da nossa gente



Ciente de contarmos com Vossa colaboração e compreensão, antecipadamente agradecemos a atenção dispensada.


VERIDIANO FONTENELE FILHO

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL CULTURA E TURISMO

ORGÃO GERENCIADOR DESTA ADESÃO CARONA



ANEXO I DESTA SOLICITAÇÃO

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	<p>EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO – TIPO 3: Contratação de equipe de coordenação formada de 01 (um) coordenador geral e 04 (quatro) assistentes de produção para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais, segurança, camarim, palco, camarote, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização do evento. (Equipe/dia).</p> <ul style="list-style-type: none">· Serviço iniciará no mínimo um dia antes do início da data de abertura e se encerrará, um dia após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço;· Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação;· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	SERVIÇO/DIÁRIA	10	R\$ 11.440,00	R\$ 114.400,00
02	<p>PESSOAL DE APOIO: Contratação de pessoal uniformizado para realização dos serviços de apoio, contenção de tumulto, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos de grande porte.</p> <ul style="list-style-type: none">· Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se encerrará, duas horas após o encerramento do evento;· Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação;· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	SERVIÇO/DIÁRIA	400	R\$ 163,00	R\$ 65.200,00



03	<p>APRESENTADOR PROFISSIONAL: Contratação de apresentador profissional com experiência em cerimonial, para conduzir e apresentar as atrações musicais, autoridades, convidados e demais informes necessários durante o período do evento,</p> <ul style="list-style-type: none">· Serviço iniciará no mínimo uma hora antes do início do horário de abertura e se encerrará, juntamente com o encerramento do evento;· Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	SERVIÇO/DIÁRIA	15	R\$ 1.493,00	R\$ 22.395,00
04	<p>CAPATAZIA: Contratação de pessoal para serviço de carregamento dos equipamentos das atrações musicais do veículo ao palco e vice e versa no início e no final de cada apresentação, ou quando necessário, ficando a disposição da produção durante todo o período do evento.</p> <ul style="list-style-type: none">· Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e encerrará, duas horas após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço;· Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal; todo material, equipamentos necessários para execução dos serviços, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	SERVIÇO/DIÁRIA	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
05	<p>BRIGADISTA DE INCÊNDIO: Contratação de profissionais com curso completo de formação de brigadista licenciado pelo Corpo de Bombeiros, aptos a detectarem riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, bem como promoverem medidas de segurança no local do evento, e assumir o controle das situações de emergência até a chegada do Corpo de Bombeiros. Equipe formada com no mínimo 3 (três) profissionais uniformizados.</p>	SERVIÇO/DIÁRIA	100	R\$ 375,00	R\$ 37.500,00



	<ul style="list-style-type: none"> · Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se encerrará com até 01 (uma) hora do término do evento; · Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, trajas, transporte, hospedagem e alimentação, · Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança. 				
06	<p>FILMAGEM: Serviço de contratação de equipe para filmar todo o evento com 02 (duas) máquinas filmadoras digitais de alta qualidade, com equipamento tipo ilha de edição para selecionar e enviar online as imagens para telões instalados na área do evento, incluindo toda despesa com pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, material e equipamentos necessários.</p>	SERVIÇO/DIÁRIA	15	R\$ 1.880,00	R\$ 28.200,00

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	<p>BANHEIRO QUÍMICO STANDART: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico, tipo stand, com especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> · Sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos (a serem definidos pela produção), com dimensões mínimas de comprimento – 1,15m largura – 1,20 m e altura – 2,30m; · Com caixa de dejetos, assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiderrapante, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, · Incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, 	DIA RIA	250	R\$ 250,00	R\$ 62.500,00



	<p>desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias,</p> <ul style="list-style-type: none">· Acompanhado por equipe de manutenção durante todo o evento,· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, higiene e segurança.				
02	<p>BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE): Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico para portadores de necessidades especiais, com as especificações de acordo com as normas vigentes e no mínimo:</p> <ul style="list-style-type: none">· Tamanho: Altura: 2200mm x largura: 1100mm x Comprimento: 1800mm,· Rampa de acesso apropriada para cadeirantes, com acesso fácil e seguro para a cadeira de rodas,· Barras laterais para segurança do usuário,· Tanque de contenção de dejetos, piso antiderrapante, corrimão, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos,· Incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias,· Acompanhado por equipe de manutenção durante todo o evento,· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, higiene e segurança.	DIA RIA	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00



LOTE 03

TEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	<p>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 180 KVA:</p> <ul style="list-style-type: none">· Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeamentos e acessórios;· Acompanhado e operado por técnico capacitado, durante seu funcionamento;· Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente;· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação;· Para funcionar 12 horas por diária· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRI A	40	R\$ 2.720,00	R\$ 108.800,0
02	<p>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 260 KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 260 KVA:</p> <ul style="list-style-type: none">· Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeamentos e acessórios;· Acompanhado e operado por técnico capacitado, durante seu funcionamento;· Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,· Para funcionar 12 horas por dia.	DIÁRI A	5	R\$ 3.530,00	R\$ 17.650,00



· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

LOTE 04

TEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	<p>BUFFET TIPO 1 - PARA CAMARIM DE ATRAÇÕES MÉDIO PORTE:</p> <p>Descrição: Serviço de Buffet para camarim de médio porte para no mínimo 20 (vinte) pessoas, incluídos: mesas, cadeiras, poltronas, toalhas de mesa, cortinas, talher, jantar, lanches, frutas, mesa de frios, refrigerante, energéticos, salgados e sucos; para atendimento de artistas regionais.</p> <p>Deve atender a rider enviado pelo artista.</p> <p>Manter no local 01 (um) funcionário identificado, para limpeza e preservação do camarim.</p> <p>· Inclui a montagem, desmontagem, manutenção, limpeza, sinalização e segurança do camarim e banheiro interno (quando houver), durante todo o evento;</p> <p>· Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se encerrará, duas horas após o encerramento do evento ou até o correto término do serviço;</p> <p>· Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</p> <p>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança;</p> <p>OBS.: TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO CONFORME ORIENTAÇÃO DA CONTRATANTE.</p>	SERVI ÇO	15	R\$ 1.989,00	R\$ 29.835,00
02	<p>BUFFET TIPO 2 - PARA CAMARIM DE ATRAÇÕES GRANDE PORTE:</p> <p>Descrição: Serviço de Buffet para camarim principal, de grande porte, para no mínimo 40 (quarenta) pessoas; incluídos: mesas, cadeiras, poltronas, toalhas de mesa,</p>	SERVI ÇO	15	R\$ 3.262,00	R\$ 48.930,00



<p>cortinas, talher, jantar, lanches, frutas, mesa de frios, refrigerante, energéticos, salgados e sucos; para atendimento de artistas nacionais.</p> <p>Deve atender a rider e exigências enviados pelo artista.</p> <p>Manter no local, mínimo de 02 (duas) pessoas, previamente identificadas, para limpeza e preservação do camarim.</p> <ul style="list-style-type: none"> · Inclui a montagem, desmontagem, manutenção, limpeza, sinalização e segurança do camarim e banheiro interno (quando houver), durante todo o evento; · Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se encerrará, duas horas após o encerramento do evento ou até o correto término do serviço; · Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, · Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança <p>OBS.: TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO CONFORME ORIENTAÇÃO DA CONTRATANTE.</p>				
--	--	--	--	--

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	<p>PALCO GRANDE PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de e frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 5mx5m coberta em lona Nigth & Day branca, piso em estrutura metálica medindo 31m de frente por 10m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Paineis de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira,</p>	SERVIÇO/DIÁRIA	15	R\$ 16.675,00	R\$ 250.125,00



	incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.				
02	PALCO PORTE MÉDIO: locação com montagem e desmontagem de palco, medindo no mínimo 12,0 metros de frente por 8,0 metros de profundidade, 1,6 metro de altura do chão para piso, 5,0 metros de altura do piso para teto, orelhas laterais cobertas com 4,0 metros x 4,0 metros cada, piso carpetado, montado em estrutura q30 ou q50, cobertura em arco ou chalé, coberto em lona tipo night and day, anti-chamas, escada de acesso com corrimão, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, área fechada ao fundo com 80 metros quadrados, com porta de acesso, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de Bombeiros, incluindo todo pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.	SERVIÇO/DIÁRIA	15	R\$ 10.325,00	R\$ 154.875,00
03	PALCO PORTE PEQUENO: Locação com montagem e desmontagem de palco profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: coberto com lona, tamanho 8m de boca x 5m de profundidade x 1m de altura do chão para piso do palco, escada de acesso, área fechada para reservada com 30 m2 ao fundo, housemix tamanho mínimo 3m x 3m, coberto, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de transporte, hospedagem e alimentação da equipe e material.	SERVIÇO/DIÁRIA	15	R\$ 3.660,00	R\$ 54.900,00
04	PASSARELA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro e madeira, tipo passarela, em forma de "Tê", medindo 8 metros de corredor central em 90° com estrutura do piso do palco, mais 6 metros de corredores laterais, testeiras inferiores com fechamento em madeira, pintada na cor solicitada, acabamento em malha, na altura solicitada de 1,00m, 1,50m ou 2,00m; piso acarpelado na cor solicitada pelo contratante. · Estrutura devidamente aterrada; · Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI); · Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de	SERVIÇO	4	R\$ 2.600,00	R\$ 10.400,00



	<p>Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente;</p> <ul style="list-style-type: none">· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes;· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
05	<p>HOUSEMIX: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de alumínio P30, leve, alta resistência e madeira, cobertura em lona, cor branca, tipo night e day, antichamas, com piso em madeira, tamanho mínimo de 4,00 m x 4,00 m, com barras e grades protetoras, toda fechada nas laterais com plástico incolor, com bancada interna de no mínimo 3,00 metros para mesa de controle de som, iluminação e equipamentos; ponto de energia e iluminação.</p> <ul style="list-style-type: none">· Toda estrutura devidamente aterrada;· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI);· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente;· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes;· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIO A	20	R\$ 1.573,00	R\$ 31.460,00
06	<p>ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência,</p>	METR O/DIA	2500	R\$ 35,00	R\$ 87.500,00



	<p>em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formatação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubos, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas; abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios; para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários, montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 45 Kg/metro.</p> <ul style="list-style-type: none">· Estrutura devidamente aterrada;· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com os devidos equipamentos de segurança (EPI);· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente;· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação;· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
07	<p>ESTRUTURA BOX TRUSS EM P50: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P50 (50cm x 50cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formatação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubos, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas; abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios; para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários, montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 80 Kg/metro.</p>	METR O/DIA	250	R\$ 43,50	R\$ 10.875,00



	<ul style="list-style-type: none">· Estrutura devidamente aterrada;· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com os devidos equipamentos de segurança (EPI);· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente;· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação;· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
08	<p>FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira de 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinado pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação.</p> <ul style="list-style-type: none">· Estrutura devidamente aterrada;· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI);· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente;· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes;· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	METR O LINEA R/DIA	1000	R\$ 66,50	R\$ 66.500,00



09	<p>DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas:</p> <ul style="list-style-type: none">· Estrutura devidamente aterrada;· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI);· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente;· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	METR O LINEA R/DIA	1000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
10	<p>CAMARIM: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em ferro e madeira, medindo 4,0 m x 4,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ponto de iluminação branca, 02 tomadas de energia, ar condicionado:</p> <ul style="list-style-type: none">· Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca;· Montado em estrutura de ferro, madeira/compensado na cor preta ou alumínio anodizado tipo "octanorm", unidos por travessas retas e painéis de TS melamínica (dupla face) cor branca, estruturados por montantes octogonais;· Estrutura devidamente aterrada;· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI);· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente;	DIÁRIO A	30	R\$ 1.785,00	R\$ 53.550,00



	<ul style="list-style-type: none">· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação;· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
11	<p>PRATICAVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade modular de estrutura de plataforma com medidas de 2,00 x 1,00 metro, com altura regulável de 15cm até 1,0 metro, peso 76kg, suporta até 1.500kg por unidade, confeccionada em alumínio especial e com acabamento em madeira, acabamento em carpete tipo forração na base superior (piso), para uso como praticáveis, palcos, arquibancadas, tabladados, passarelas, etc., fabricada conforme as normas ADM 2005, AWS D1.2, NBR 7000, NBR 8116 e ESTA. Podendo ser solicitado com laterais fechadas em madeira ou tecido.</p> <ul style="list-style-type: none">· Estrutura devidamente aterrada;· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI);· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente;· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação;· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIO A	150	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00
12	<p>CAMAROTE: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura em alumínio, em P30 e P50, tipo camarote, tamanho 10,0 metros x 10,0 metros; com 02 níveis de elevação, sendo nível 01, com 1,50 metros de altura, e nível 02, com 1,00 metro de altura; piso em praticáveis de 2,0 m x 1,0 m; carpetado, cobertura em lona tipo night day, antichamas, com 02 escadas 1,0 metro de largura, cada; com corrimão e/ou 02 rampas de acessibilidade de acesso, fechamento laterais, frente e fundo em painel de madeira, guarda corpo em</p>	MÓDU LO/DI ÁRIA	10	R\$ 5.650,00	R\$ 56.500,00



	<p>boxtruss P30, gradeado e envelopado em malha (cor definida pelo contratante), com capacidade e resistência mínima para 300 (trezentas) pessoas; acoplável a outro módulo.</p> <ul style="list-style-type: none">· Estrutura devidamente aterrada;· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI);· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente;· Toda documentação e sinalizações de segurança fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes;· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação;· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
13	<p>ARQUIBANCADA 5 DEGRAUS: Locação com montagem e desmontagem de arquibancada em estrutura metálica e madeira, guarda corpo na parte superior e laterais, escada de acesso com corrimão, 05 (cinco) lances/degraus de altura, fechamento em madeira na parte vertical de cada degrau, ao fundo e laterais:</p> <ul style="list-style-type: none">· Altura entre os níveis deve ser de 45cm com escadas de degraus de 25cm em vias de acesso. A profundidade mínima de cada lance é de 70cm;· Estrutura modular em alumínio estrutural com sistema de engates e travamentos rápidos e recebimentos de plataformas para constituição dos lances. Fixação com bases, guarda-corpo e corrimão do mesmo alumínio estrutural;	METR O LINEA R	500	R\$ 136,00	R\$ 68.000,00



<ul style="list-style-type: none">· Ancoragem por pinos e cabos para estabilização;· Estrutura devidamente aterrada;· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI);· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente;· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes;· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
--	--	--	--	--

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	<p>TOLDO 3m x 3m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em ferro galvanizado, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts, interruptores:</p> <ul style="list-style-type: none">· Estrutura devidamente aterrada;· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI);· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de	DIÁRI A	25	R\$ 335,00	R\$ 8.375,00



	<p>Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente;</p> <ul style="list-style-type: none">· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação;· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
02	<p>TOLDO 5m x 5m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30 em alumínio alta resistência, com especificações mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts, interruptores:</p> <ul style="list-style-type: none">· Estrutura devidamente aterrada;· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EPI);· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente;· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação;· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIO A	25	R\$ 500,00	R\$ 12.500,00



LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE: Locação com montagem de sistema de sonorização profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: 02 mesas analógicas ou digitais, PA que atenda a área do evento, equalização, efeitos, amplificação; no PALCO: monitores e amplificadores para todos os instrumentos (bateria; baixo, guitarra, teclado, sanfona), side, microfones, pedestais, garras, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de pequeno porte, tipo pé de serra; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	SERVIÇO/DIÁRIA	15	R\$ 3.325,00	R\$ 49.875,00
02	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional de médio porte, para apresentações musicais de médio porte, com no mínimo: · 16 Caixas para subgraves (2 falantes, 18 polegadas com mínimo 1.200W RMS cada); 16 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema de PA e monitor; 01 Divisor de frequência com no mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas; 02 Equalizador estéreo com 32 bandas e filtros de 12 db por oitava; 02 Processador de efeitos com reverb e delay com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits; 08 Canais compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas; · 02 Mixing Console digital com 48 canais cada, contendo o mínimo de 08 subgrupos, 08 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas as	DIÁRIA	15	R\$ 9.150,00	R\$ 137.250,00



<p>saídas deverão ser balanceadas com no mínimo 04 vias de monitor;</p> <ul style="list-style-type: none">· 10 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 300W RMS cada; 05 Equalizadores gráficos estéreo com no mínimo 31 bandas por canal e filtros de 12 db por oitava; amplificadores compatíveis com o sistema de monitores; 01 sistema de Side Fill contendo 02 Caixas para subgraves (04 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 02 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); amplificadores compatíveis com o sistema de monitor, 01 Divisor de frequência com no mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas;· 01 Multicabo com no mínimo 48 vias (60mts); 04 Canais de GATES com entradas e saídas balanceadas; 01 Aparelho de CD Player/USB;· 02 Microfones sem fio para voz com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação UHF; 08 Microfones para uso diversos com pedestais;· 01 Bateria completa com 01 Bumbo, 02 Toms, 01 Surdo, 01 Caixa, 02 Estantes para pratos, 01 Estante para caixa, 01 Máquina de Chimbau, 01 Pedal para Bumbo, 01 Banco, Kit de microfones específicos; 01 Amplificador e caixa para baixo com 800W RMS; 01 Amplificador e caixa para guitarra com 900W RMS; 01 Amplificador e caixa para teclado; 02 Direct Box de impedância para instrumentos, 06 Monitores;· Acompanhado e operado por 02 técnicos capacitados, auxiliares e equipe de apoio;· Sistema devidamente aterrado;· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros;· Emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente;				
---	--	--	--	--



	<ul style="list-style-type: none">· Incluso todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação;· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, pontualidade, acabamento e segurança.				
03	<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de grande porte que atenda público estimado de no mínimo 30000 pessoas em área aberta, com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none">· P.A. (Public Address): 22x line array das aero 12 ou similar, auto amplificadas spain; 16x subgraves sb 850 1600 watts; 06x talhas 1t; 06x bampers; 10x amplificador 9k db tecnologia 9000 watts Rack driver - consoles: 01x console yamaha cl5 48 in 24 out; 01x console yamaha cl3 48 in 24 out; 02x processadores xta 448 4in 8out; 01x processadores 2x6 db series 2in 6out; 01x distribuidor isolador behringer; 01x distribuidor ac pentacústica;· Monitor/palco: 01 Mixing Console digital com 48 canais, 08x line array idea evo 88 1200watts powersoft italy; 02x bampers; 04x subgraves db tecnologia b&c celestion scoop 1200 watts; 02x monitores das sl12 autoamplificadas(1x12) spain; 02x monitores rcf hd10 autoamplificadas (1x10) italy; 04x monitores jbl prx612 autoamplificadas (1x12) usa; 04x monitores db tecnologia b&c celestion t112 (1x12 coaxial); 02x subs peavy autoamplificadas (1x18) usa;· Bankline: 01x jazz chorus 120 italy; 01x fender super sonic twin 120w usa; 01x hartkie system 3500 usa; 01x ampeg svt7 - caixa 810 usa; 04x caixas hs 4x10 - 1x15 usa; 50x pedestais rmv; 03x garras lp; 03x garra ask; bateria yamaha japan;· Microfones: 03x shure sm 57b; 12x shure sm 57; 11x shure sm 58; 03x shure sm 58b; 02x audio tecnica; 02x jts 58; 01x shure sm 52b; 01x akg d112; 02x shure sm 91b; 09x senneheiser 604;	DIÁRIA	15	R\$ 16.525,00	R\$ 247.875,00



01x senneheiser 609; 01x senneheiser 905; 01x senneheiser md 421; 06x shure sm 81; 01x microfones sem fio shure pgx; 04x fontes shure; 04x microfones sem fio shure ur2 com booster; 18x direct whirlwind imp2; 01x direct ativo dbx; 01x amplificadores de fones phonic; 01x power click; 06x fones koss; 01x fone akg 404; 01x fone akg 414; 12x caixas adaptadoras fones; 01x afinador tama; cdj pionner 400; 02x caixa comunicação; 01x sonometro radio shack;

· Cabos mics e sub snake: 01x sub snake 20 vias; 04x sub snake 12vias; 02x sub snake 06 vias; 02x distribuidor 06 vias; 03x splitter 12 vias 80m; 01x splitter 12 vias 30m; 110x cabos xlr; 28x cabos p10; Power: 01x main power com mib digital 150a; 03x cabos 4x16mm 50m; 03x cabos 1x16mm 50m (verde); 03x varas para aterramento 1/2 polegada;

· Palco: 01 Bateria completa com 01 Bumbo, 02 Tons, 01 Surdo, 01 Caixa, 02 Estantes para pratos, 01 Estante para caixa, 01 Máquina de Chimbal, 01 Pedal para Bombo, 01 Banco com Kit de microfones específicos; 02 Amplificadores para guitarra com 900W RMS, 01 caixa com 02 alto falantes com 12 polegadas; 01 Amplificador para baixo com 800W RMS, 01 caixa com 04 alto-falantes de 10 polegadas e 01 caixa com; 01 alto falante de 15 polegadas; 01 Sistema para teclado com 01 MIXING CONSOLE mínimo 06 canais, 01 amplificador de potência 2.000W RMS e 01 monitor com 300 W RMS;

· Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico de atrações musicais de grande porte de nível nacional e internacional. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração;

· Acompanhado e operado por 02 técnicos capacitados, auxiliares e equipe de apoio;



<ul style="list-style-type: none">· Sistema devidamente aterrado;· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente;· Incluso todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação;· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
--	--	--	--	--

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
01	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none">- 04 Moving Spot 1200 ou 575 CMY;- 04 Moving Beam 5R;- 04 Elipsoidais com íris;- 10 Refletores Par 64 foco 5 CTB (frente e arara);- 10 Par led 3w RGBW;- 02 Minibrutes 06 lâmpadas;- 02 Atomic 3000w;- 02 máquinas de fumaça com controle DMX e ventiladores;- Demais equipamentos para atender rider técnico de iluminação de pequeno porte, com equipamentos de primeira linha e bom estado de conservação; <p>· Sistema deve atender as especificações, exigências e especificidades em quantidades</p>	DIÁRIA	15	R\$ 2.000,00	R\$ 30.000,00



	<p>suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico da atração musical contratada. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração.</p> <ul style="list-style-type: none">· Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio;· Sistema devidamente aterrado;· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI);· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente;· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação;· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
02	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional de médio porte para palco com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none">· 08 Moving Spot 1200 ou 575 CMY;- 08 Moving Beam 5R;- 10 Elipsoidais com íris;- 24 Refletores Par 64 foco 5 CTB (frente e arara);- 24 Par led 3w RGBW;- 06 Minibrutes 06 lâmpadas;- 04 Atomic 3000w;- 04 máquinas de fumaça com controle DMX e ventiladores;	DIÁRIA	15	R\$ 4.500,00	R\$ 67.500,00



	<ul style="list-style-type: none">· Demais equipamentos para atender rider técnico de iluminação de médio porte, com equipamentos de primeira linha e bom estado de conservação;· Sistema deve atender as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico da atração musical contratada. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração;· Acompanhado e operado por 02 (dois) técnicos capacitados, auxiliares e equipe de apoio;· Sistema devidamente aterrado;· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente;· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação;· Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar;· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
03	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional de grande porte para palco com as especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none">40 - ROBE Pointe (ou similar);45 - SGM P-5;10 - Atomic 3000;52 - Par Led (RGBW 3W);10 - Brutt;02 - Mac Quantum Pro_le (ou similar);08 - ROBE Led Wash 600;	DIÁRIA	15	R\$ 9.900,00	R\$ 148.500,00



<p>08 - Cobes (quente e frio);</p> <p>02 - Canhões Seguidores (com operador);</p> <p>Console e Sistema:</p> <p>01 - Console grandMA2 Light;</p> <p>01 - Console grandMA2 Light (ou grand MA 2 wing + fader original.);</p> <p>01 - Sistema Art-Net conectando a house mix com o palco com 16 portas DMX;</p> <p>01 - Sistema de Racks e cabeamentos para o funcionamento de todos equipamentos;</p> <p>Efeitos:</p> <p>06 – Haze;</p> <p>06 – Ventilador;</p> <ul style="list-style-type: none">· Demais equipamentos para atender rider técnico de iluminação de grande porte, com equipamentos de primeira linha e bom estado de conservação.· Sistema deve atender as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico da atração musical contratada. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração.· Acompanhado e operado por técnico capacitado, auxiliares e equipe de apoio.· Sistema devidamente aterrado.· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente.				
--	--	--	--	--



	<ul style="list-style-type: none">· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
04	<p>ILUMINAÇÃO BRANCA: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação cor branca com 20 refletores de 1.000 watts de potência cada, para fixação em palco, arquibancada, postes e estruturas do evento, incluindo todo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesas com equipe e material.</p> <ul style="list-style-type: none">· Acompanhado e instalado por profissional eletricista capacitado;· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI);· Sistema devidamente aterrado;· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente;· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação;· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	15	R\$ 2.300,00	R\$ 34.500,00
05	<p>PAINEL DE LED: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, P3, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação de acordo com a solicitação do contratante.</p> <p>Especificações técnicas mínimas: P3.9 Outdoor, 500mm x 1000mm, painel de display, tamanho de tela (Screen size):120 m², 240 pçs LED, módulo:250mm x 250mm, densidade do pixel:65536 pixel/m², Unidade/Drive IC:ICN2153,</p>	METRO QUADR ADRO (M ²)	500	R\$ 310,31	R\$ 155.155,00



	<p>tipo de luz/Light type: King light SMD1921, frequência de atualização/Refresh 28requery: $\geq 3840\text{Hz}$, brilho/Brightness: $\geq 5000\text{nits}$, melhor distância de visualização/ Best viewing distance: ≥ 4 Meter MTBF:100000 horas, tensão/Voltagem: AC 200-240V 50/60Hz ($\pm 15\%$), saída/Output: DC 5V.</p> <p>Cartão de recepção/Receiveing card DH7508, processadora, notebook com programa atualizado e específico de transmissão.</p> <ul style="list-style-type: none">· Incluindo estrutura de sustentação dos painéis em formato agrupado ou separado, de acordo com solicitado pela contratante.· Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio;· Sistema devidamente aterrado;· Acompanhada na montagem, desmontagem e manutenção durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI);· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente;· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação;· Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e solicitado pela contratante;· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
--	--	--	--	--	--



LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	<p>SERVIÇO PROFISSIONAL DE DECORADOR E PROJETISTA: Profissional capacitado para elaboração de projetos, layout's e coordenação na execução dos serviços de decoração e ornamentação. O mesmo deverá apresentar no mínimo 02(dois) projetos para cada evento programado pela secretaria contratante, onde serão avaliados e apresentado vídeo em 3D do projeto selecionado pelo solicitante com a posterior emissão da ordem de execução do serviço, com devido acompanhamento e supervisão na execução do projeto.</p> <p>· Incluso todo material, pessoal, hospedagem, alimentação; fretes, impostos, taxas, alvarás, CREA, e quaisquer outras despesas que venham a incidir sobre os serviços.</p> <p>· Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade, pontualidade e acabamento.</p>	SERVI ÇO	7	R\$ 3.000,00	R\$ 21.000,00
02	<p>DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE: Serviço de montagem, manutenção e desmontagem de decoração de pequeno porte, para área mínima de 200m², composta de no mínimo: carpete na cor solicitada; tapetes a serem colocados em local de destaque; quatro vasos grandes de plantas; 04 arranjos médios, revestimentos em malha na cor solicitada, balões plásticos infláveis nas cores solicitadas, tudo de excelente qualidade e acabamento.</p> <p>· Disponibilizar uma pessoa para cuidar e zelar pelos materiais e decoração, devendo chegar ao local de realização do evento com 01 hora de antecedência permanecendo durante o evento e posteriormente;</p> <p>· Disponibilizar pessoal técnico em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante a realização do evento e posteriormente para recolhimento dos itens;</p>	SERVI ÇO	7	R\$ 14.200,00	R\$ 99.400,00



	<ul style="list-style-type: none">· Os arranjos e decorações, deverão ser entregues bem acondicionados e em perfeito estado em que proporcionem sua perfeita conservação até o final do evento;· Assumir inteira responsabilidade pela prestação dos serviços que efetuar, de acordo com o solicitado;· Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total;· Incluindo despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação;· Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.				
03	<p>DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE: Serviço de montagem, manutenção e desmontagem de decoração de médio porte, para área mínima de 400m², composta de no mínimo: carpete na cor solicitada; revestimento das paredes, até uma altura de 2,20 metros, com estrutura em TS com perfil de alumínio, ou similar, na cor branca ou estrutura em biombos de madeira ou MDF devidamente pintados, na cor branca ou outra solicitada; tapetes a serem colocados em local de destaque; seis vasos grandes de plantas; 02 arranjos grandes, 04 arranjos médios, 01 Lustre, 02 espelhos grandes, revestimentos em malha, tudo de excelente qualidade e acabamento.</p> <ul style="list-style-type: none">· Disponibilizar uma pessoa para cuidar e zelar pelos materiais e decoração, devendo chegar ao local de realização do evento com 01 hora de antecedência permanecendo durante o evento e posteriormente;· Disponibilizar pessoal técnico em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante a realização do evento e posteriormente para recolhimento dos itens;· Os arranjos e decorações, deverão ser entregues bem acondicionados e em perfeito estado em que	SERVI ÇO	7	R\$ 17.000,00	R\$ 119.000,00



	<p>proporcionem sua perfeita conservação até o final do evento;</p> <ul style="list-style-type: none">· Assumir inteira responsabilidade pela prestação dos serviços que efetuar, de acordo com o solicitado;· Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total;· Incluso todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação;· Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.				
04	<p>DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE: Serviço de montagem, manutenção e desmontagem de decoração de médio porte, para área mínima de 1000m2, composta de no mínimo: carpete na cor solicitada; revestimento das paredes, até uma altura de 2,20 metros, com estrutura em TS com perfil de alumínio, ou similar, na cor branca ou estrutura em biombos de madeira ou MDF devidamente pintados, na cor branca ou outra solicitada; tapetes a serem colocados em local de destaque; dez vasos grandes de plantas; dez arranjos grandes, seis arranjos médios, dois lustres, quatro espelhos grandes, revestimentos das estruturas em malha nas cores solicitadas, 100 mini buquês para mesa, sistema de iluminação em led decorativa de cores de acordo com solicitado pelo contratante, arranjo de flores tipo jardineira para mesa plenária; arranjos com tripés com flores naturais, vasos ornamentais grandes com plantas altas (ex: palmeiras, ficos ou outras espécies para decoração de áreas de circulação, tudo de excelente qualidade e acabamento.</p> <ul style="list-style-type: none">· Disponibilizar uma pessoa para cuidar e zelar pelos materiais e decoração, devendo chegar ao local de realização do evento com 01 hora de antecedência permanecendo durante o evento e posteriormente;	SERVI ÇO	7	R\$ 25.000,00	R\$ 175.000,00



<ul style="list-style-type: none"> · Disponibilizar pessoal técnico em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante a realização do evento e posteriormente para recolhimento dos itens; · Os arranjos e decorações, deverão ser entregues bem acondicionados e em perfeito estado em que proporcionem sua perfeita conservação até o final do evento; · Assumir inteira responsabilidade pela prestação dos serviços que efetuar, de acordo com o solicitado; · Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total; · Incluso todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação; · Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento. 				
--	--	--	--	--

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	<p>CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL (ARTISTA/BANDA) DE RENOME LOCAL MÉDIO PORTE: Contratação de atrações musicais (artista/banda) de renome local (Sediada no Município e/ou municípios vizinhos); estilo musical e repertório variado, com predominância de acordo com o período do evento e solicitação do contratante, para realização de show/apresentação com duração mínima de 2:00 (duas) horas cada.</p> <ul style="list-style-type: none"> · Incluindo todo material, instrumentos, equipamentos e acessórios; · despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem, alimentação e camarim; 	CACHÊ/ APRES ENTAÇ ÃO	15	R\$ 3.917,00	R\$ 58.755,00